
وزیر راه و شهرسازی:
تخریب زیرساخت ها نمی تواند بر دانش 

مهندسی و غیرت مهندسان ایرانی تأثیر بگذارد

وزیــر راه و شهرســازی گفــت: تخریــب پل‌هــا و 
زیرساخت‌ها در بخش‌های مختلف حمل‌ونقل، چه در 
حوزه هوایی و چه در جاده‌ها، ممکن اســت خساراتی 
ایجاد کند و هزینه‌هایی برای بازسازی به همراه داشته 
باشد، اما این تخریب‌ها نمی‌تواند بر دانش مهندسی و 

غیرت مهندسان ایرانی تأثیر بگذارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرزانه صادق در بازدید از یکی 
از عوارضی‌های منتهی به شــهر تهران با محکوم کردن 
حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی کشور افزود: رژیم و 
کشوری که ادعا می‌کرد برای کمک به مردم ایران آمده 
است، امروز آنچه را که ارتباط مستقیم با خدمات مردم 

دارد هدف قرار می‌دهد.
وی ادامه داد: نمونه‌ای از این توانمندی را در پل آزادراه 
کنار گذر شمالی کرج مشاهده کردیم که از صفر تا ۱۰۰ 
آن توسط مهندسان غیور ایرانی طراحی و اجرا شده بود.
وزیــر راه و شهرســازی در ادامه ضمــن قدردانی از 
تلاش‌های نیروهای پلیس راه و راهــداری، بر تداوم 
خدمات‌رسانی در محورهای مواصلاتی کشور و تأمین 
امنیت جاده‌ها و تقویت همدلی و اتحاد در میان مردم و 

فعالان حوزه حمل‌ونقل تأکید کرد.
وی گفــت: در یکــی از عوارضی‌هایی کــه منتهی به 
شهر تهران می‌شــود حضور پیدا کردم تا از نزدیک از 
همکاران خدوم و زحمت‌کش در پلیس راه و همچنین 
در راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای که خدمات مستقیم 

به مردم ارائه می‌دهند قدردانی کنم.
صادق ادامه داد: همکاران بســیار زحمتکش و مظلوم 
پلیــس راه و همچنین همکاران راهــداری با تلاش و 

غیرت خود در حال خدمات‌رسانی به مردم هستند.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه گفت: باید بگویم که اگر 
دشمن آمریکایی صهیونی ساختمان‌های خدمات‌رسان 
به مردم را مورد حمله و تجاوز قــرار می‌دهد، اما ارائه 

خدمات به مردم دچار خدشه نمی‌شود.
وی تصریح کرد: نمونه آن را می‌تــوان در همین محل 
مشــاهده کرد که امروز هم پلیــس راه و هم همکاران 
راهداری با تلاش و غیرت خود و با توجه به شــرافتی 
که مــردم در پشــتیبانی از نظام خود دارنــد، در حال 

خدمات‌رسانی هستند.
صادق با اشــاره به پایــان تعطیلات نــوروز گفت: ما 
تعطیلات نوروز را پشت سر گذاشتیم و جا دارد از مردم 
فهیم کشور قدردانی و تشکر کنم که برنامه‌ریزی مناسبی 

برای بازگشت، به‌ویژه به شهر تهران، انجام دادند.
وی ادامه داد: بخــش عمده افرادی که بایــد به تهران 
بازگردند با برنامه‌ریزی مناسب در حال انجام این کار 
هســتند و آن ۲۰ درصدی که بایــد در ادارات حضور 
پیدا کنند نیز بازگشــت خود را به‌صــورت تدریجی 

برنامه‌ریزی کرده‌اند.
وزیر راه و شهرســازی اظهار داشت: همه ورودی‌ها و 
خروجی‌ها و همه جاده‌های کشور از امنیت برخوردار 
هستند. مردم سفرهای خود را انجام داده‌اند یا در حال 
انجام آن هســتند و هیچ مشــکلی در این زمینه وجود 

ندارد.
وی با اشاره به شــرایط جوی روزهای گذشته افزود: 
در چنــد روز گذشــته بارش‌هایی در برخــی مناطق 
کشور داشتیم که با تدابیر انجام‌شده از سوی همکاران 
مدیریت بحران در اســتان‌ها، به‌ویژه در استان‌هایی که 
بارش بیشتری داشتند و با تلاش راهداران، پلیس راه، 
هلال احمر و سایر نیروهای خدمات‌رسان در بحران، 

مشکلات ایجادشده مدیریت و حل‌وفصل شد.
صادق تأکید کــرد: در حــال حاضــر در هیچ‌یک از 
محورهای محورهای مواصلاتی کشور مشکلی وجود 
ندارد و تردد مردم در جاده‌ها به‌صورت عادی در حال 

انجام است.
وی درباره وضعیت مسافران نیز گفت: برای مسافران 
برنامه‌های خاص و ویژه‌تری پیش‌بینی شــده است تا 
دسترســی به بلیت‌ها و اســتفاده از ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی برون شهری تسهیل شود.
وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: در همــه پایانه‌ها 
پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است و حضور پلیس راه 
نیز با وجود تمام فشارهایی که به نیروهای انتظامی وارد 
شده، همچنان پررنگ و مؤثر است و این نیروها با غیرت 

و شرف از امنیت جاده‌ها پشتیبانی می‌کنند.
وی افزود: سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نیز 
در مسیرها حضور فعال دارد و در صورت بروز هرگونه 
مشکل در مســیرها پاسخگو اســت. حضور مؤثر این 
مجموعه همانند ســال‌های گذشــته ادامه دارد و حتی 

نسبت به سال‌های قبل با انگیزه بیشتری دنبال می‌شود.

گروه تحلیل - عادل لــک علی‌آبادی - دریا و 
مسیرهای دریایی در زندگی بشــر از ایام قدیم 
دارای تاثیری مهم بوده است. در این میان تنگه هرمز که حق 
مشروع ایرانی‌ها و حق نامشروع سلطه طلب ها و سوداگران 
است به عنوان مجموعه امکاناتی است که مولد ثروت کشور 
است، به صورت طبیعی و غیر طبیعی برای تأمین نیازهای 
بشر در اختیار ایرانیان است. ارزش تنگه هرمز که حق استفاده 
و حق تملک آن برای ایرانیان محفوظ است یک امر وجود 
دارد  که به آن اعتبار بیشــتری می‌دهد آن هم عبور بیش از 
17-16 میلیون نفر، بیش از 30-20 تانکر نفت در هر روز و 
حتی در اوج ترافیک عبور هر 6 دقیقه یکبار یک تانکر نفت 
از تنگه هرمز است. بنابراین مدیریت هوشمند، تأمین امنیت 
و ایمنی دریایی در خلیج فارس و تنگه هرمز و بهره مندی از 
منافع آن امری صحیح از سوی ایران قلمداد می شود، چرا که 
حمل و نقل دریایی سیستمی متشکل از زیربناها، مسیرهای 
آبی، ناوگان، تجهیزات، ناوبری و پرسنل فنی و اداری است.
از این رو است که در طی جنگ رمضان دوباره جهان چشم به 
چهره گشاده جنگاوران ایرانی در مقابله با یورش بی‌فرهنگ 
ها می‌گشاید و به کوشش گســترده ایرانیان در بازسازی و 
آبادانی کشور می‌نگرد. در این راستاست که نیروهای مقتدر 
مسلح ایران با شهامت، قدرت، ایمان و شرف نسبت به حفظ 
منافع ملی، تضمین ثبات منطقه ای و جهانی و شاید حتی به 
مثابه مقدماتی به منزله شخم زدن زمین به منظور پاشیدن بذر 
در حال اقدام هســتند و در این راه از فدای کردن جان خود 
همچون دریابان شهید علیرضا تنگسیری مضایقه نمی‌کنند. 
چرا که ایران دل تپنده جهان است و تا جهان هست دل او، 
در خون می‌تپد و جان و نیرو و خــرد و فرهنگ به جهانیان 

می‌رساند.
این در حالی است که با مرور تاریخ سوم شهریور سال 1320 
که اعلان دخالت نظامی انگلیس به دولت ایران تسلیم شد، 
غرق کردن یــا از کار انداختن ناوهای ایرانی مانند شــهباز 
و کرکس، خلع ســاح واحد نیروی دریایی ایران در بندر 
شاهپور بدون هیچ مقاومتی و فرمانده نیروی دریایی، شهید 
دریابان غلامعلی بایندر، پی خواهیم برد، سیاســت اروپا، 
مبتنی بر زور و حامیت از آن است. آمریکایی ها هم همیشه 

همین طور بوده اند. هیتلر پرستی، در خون آن‌هاست. هنوز 
هم احترامی که برای ناپلئون قائــل اند برای هیچ کس قائل 
نیســتند. در هیچ شــرایطی، اروپا و آمریکا، به سود مظلوم 
وارد میدان نمی شوند. امید بستن به اینکه روزی، غرب، به 
راستی و صمیمانه از آزادی دفاع کند یا دردهای ما را بفهمد، 

احمقانه‌ترین امید زندگی ماست.
در همین راستا است که حکیم ابوالقاسم فردوسی می‌فرماید، 
همه سر به سر تن به کشتن دهیم، از آن به که کشور به دشمن 
دهیم، چرا که »چو ایران نباشــد تن من مباد، بدین بوم و بر 
زنده یک تن مبــاد«. لذا ایران جایی بــرای اندوه و ناامیدی 
نیست. به‌دلیل این‌که آیین فلک گردون گاه شهد می‌دهد و 
گاه زهر. از این رو است که دعا می‌کنیم در درگاه حق تعالی؛ 
لكَُ اليْسُْرَ بعَْدَ العُْسْــرِ، وَالفَْرَجَ بعَْدَ الكَْرْبِ،  اللّهُمَّ إنِِّى أسَْــأَ

دَةِ.  خاءَ بعَْدَ الشِّ وَالرَّ
با این حال ایرانیان در طول تاریخ در حوزه دریایی و بندری 
نقش حایــز اهمیت در تکامل و پیشــرفت ایــن حوزه را 
برعهده داشته‌اند و ایجاد و اختراع و ابداع نخستین فنون این 
حوزه منسوب به ایرانیان باســتان می‌باشد. در این مسیر در 
قومیت‌های چند دهه گذشته ایران، هخامنشیان، سلوکیان، 
پارت‌ها، ساسانیان، صفویان، افشاریان، زندیان، قاجاریه و 
پهلوی فراز و نشیب های فراوان وجود دارد. گاه سختی، گاه 
راحتی، گاه شــادی، گاه غم و اندوه، لیکن آنچه مهم بوده و 
هست گذر کردن و آموختن است، بایستی حرکت کرد، نباید 
ایستا بود. به گواه منابع تاریخی، ایرانیان در دوران کهن و در 
ایامی که کمترین آگاهی از مباحث دریایی و بندری در میان 
بسیاری از اقوام و ملت‌ها وجود داشت، در این حوزه دارای 
فن، مهارت و توانایی بودند. در عصر هخامنشــی که تاریخ 
آن‌ها بین قرن های هفتم تا چهارم قبل از میلاد است، ایرانیان 
قدرت بلامنازع دریاهای جهان متمدن آن روزگار بودند و 
نه تنها خلیج فارس و دریای عمان بلکه به واســطه اتحاد با 
دولت فنیقی‌ها، دریای مدیترانه، دریای سیاه، دریای سرخ و 
تنگه های بسفر و داردانل نیز در دسترس امپراطوری عظیم 
هخامنشی بود. در سراسر حکومت 220 ساله هخامنشیان، 
خلیج فارس شــاهد رونق بنادر و بالطبع تجارت دریایی با 
مناطق دور و نزدیک در سایر سرزمین‌ها بود. بنادری که در 

متون باستانی از آن‌ها یاد شــده در خلیج فارس عبارت بود 
از؛ بندر دیلم »دیلمون«، بستانه »آپستانه«، هرمز. فعالیت های 
دوره هخامنشــیان محدود به ایران و خلیج فارس نبود، به 
طور مثال می‌توان به احداث دو بندر صور و صیدا در جنوب 
کشور لبنان اشــاره کرد. همچنین حفر کانالی برای اتصال 
دریای مدیترانه به دریای سرخ از طریق یکی از شاخه های 
رود نیل که به دستور داریوش هخامنشی صورت پذیرفت. 
همین طور ساسانیان که وحدت ملی و تمدنی ایجاد کردند، 
اقدامات قابل توجهی را در این خصوص انجام دادند. ذکر 
شده است، در عصر ساسانیان تجارت مستقیم دریایی میان 
ایران و چین برقرار بوده و کشــتی‌های ایرانی تا بنادر چین 
در حال آمد و شد بودند. اردشــیر بابکان، پادشاه قدرتمند 
ساسانی، تلاش فراوانی در جهت تســلط و فرمانروایی بر 
خلیج فــارس و دریای عمان و جزایــر و بنادر آن معطوف 

ساخت.
با این اوصاف، مرور و پند از شاهنامه خالی از لطف نیست که 

اشاره شده در پی ناکامی‌ها و شکست‌های پیاپی سپاه توران، 
پیران دلش همچون ترامپ قمار باز پر از بیم گشت و فریب 
کارانه به فکر چاره افتاد و سرانجام پس از تأمل بسیار به این 
اندیشه رسید که نامه‌ای برای گودرز بنویسد و او را به آشتی 
و صلح دعوت کند. با این حال گودرز در پاسخ نامه آن اشاره 
کرد به این‌که هرگز دلت با زبانت یکی نیست و همواره در 
اندیشه نیرنگ دیگری هستی و اگر من تجربیات گذشته را 
نمی‌داشتم و انسان ساده لوح و ســاده اندیشی بودم، حتماً 
فریب گفتارهای تو را می‌خــوردم. اگر در طلب داد و عدل 
بودی و از ریخته شدن خون بی گناهان پرهیز داشتی، هرگز 

در جنگ پیش قدم نمی‌شدی. 
بنده هم به عنــوان نگارنده این مطلب، در ســمت صحیح 
تاریخ ایســتاده‌ام و معتقدم »ترامپ قمار بــاز در تو خوی 
بدی سرشته شــده اســت« و این خوی بد، تو را به سوی 
 خرد رهنمون نمی‌شــود و خرد با نژاد و خاندان تو بیگانه

 است.

»سرآمد« تحلیل می‌دهد؛

 »تنگه هرمز«
 از گودرز شاهنامه تا ترامپ
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نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
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   روزنه        

بازتاب

نماینده مجلس: 

تجاوز به جزایر ایرانی با واکنش مردمی مواجه خواهد شد
نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه جزایر ایرانی بخش جدایی‌ناپذیر از تمامیت 
ارضی کشور هستند، گفت: هرگونه تهدید یا اقدام خصمانه علیه این مناطق با واکنش قاطع، فراگیر و 

بازدارنده جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد ، سلام ستوده به ایرنا اظهار کرد: جزایر ایرانی، به‌ویژه جزیره خارک، از بدو شکل‌گیری 

تاکنون تحت حاکمیت کامل جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند و هیچ‌گاه از قلمرو ملی جدا نشده‌اند.
وی تاکید کرد: هرگونه چشم‌داشت، دخالت یا اقدام تحریک‌آمیز علیه این نقاط حساس، تجاوز به خاک جمهوری 

اسلامی ایران محسوب می‌شود و پاسخ آن نیز پاسخی ملی، بازدارنده و در سطح کل کشور خواهد بود.
ستوده با اشاره به ادعاهای اخیر برخی قدرت‌ها مبنی بر حمایت از مردم ایران، این ادعاها را فریب‌کارانه و مغایر 
با واقعیت‌های میدانی توصیف کرد و گفت: حمله به مدرســه‌ای در میناب و شــهادت ۱۶۰ دانش‌آموز بی‌گناه، 
همچنین هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی همچون مدارس، مراکز درمانی، پل‌ها و تاسیسات عمومی، 
نمونه‌ای آشکار از ماهیت واقعی این کشورهاست.نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی سکوت نهادهای 
بین‌المللی را نیز مورد انتقاد قرار داد و افزود: بی‌تفاوتی ســازمان‌های حقوق بشری، نهادهای بین‌المللی و حتی 
شورای امنیت سازمان ملل در برابر چنین فاجعه‌هایی، نشان‌دهنده رویکرد دوگانه، سیاسی‌کاری و همراهی آنان 
با قدرت‌های استکباری بوده و این رویکرد بی‌تردید موجب فرسایش اعتماد ملت‌ها به ساختارهای بین‌المللی 
می‌شود.ستوده با یادآوری اینکه ایران طی یک سال گذشته دو بار و حتی در جریان مذاکرات رسمی مورد حمله 
قرار گرفته است، اظهار کرد: این اقدامات خصمانه نه‌تنها خللی در اراده ملت ایجاد نکرده، بلکه موجب همبستگی 
و انسجام بیشتر مردم شده و اتحاد ملی شکل‌گرفته در این دوره از سختی‌ها، به عامل بازدارنده‌ای تبدیل شد که 
اجازه نداد دشمنان به اهداف خود برسند.وی در ادامه بر اجرای شعار سال و لزوم توسعه اقتصاد مقاومتی تاکید 
کرد و گفت: توجه به داشته‌ها و ظرفیت‌های داخلی، راهبرد اساسی کشور برای دستیابی به استقلال پایدار است، 
به طوریکه اتکا به توان ملی، بی‌نیازی از دشمنان، تقویت تولید و بومی‌سازی فناوری‌ها، مسیر اصلی افزایش اقتدار 

اقتصادی و سیاسی کشور خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان: 

ثبت شکایت در عرصه بین‌المللی را دنبال می‌کنیم
ســخنگوی شــورای نگهبان با تاکید بر اینکه یکی از عرصه های نبرد حقوقی است گفت: باید 
پیگیری‌های حقوقی، شــکایت و طرح دعاوی هم در مجامع داخلی و هــم در مجامع بین‌المللی 

صورت گرفته تا حقوق ملت بزرگ ایران استیفا شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، در حاشیه یکی از تجمعات شبانه 
مردمی تهران از غرفه اخذ وکالت از مردم و آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی برای ثبت شکایت و طرح دعوا 

از آمریکا و رژیم‌صهیونیستی در مراجع داخلی و بین‌المللی بازدید کرد.
ســخنگوی شــورای نگهبان با تاکید بر اینکه جنگی که دشــمن بر ملت ایران تحمیل کرده، یک جنگ 
ترکیبی و دارای ابعاد مختلف و گوناگون اســت گفت: بعُد برجســته آن نظامی بــوده، اما در عرصه‌های 
دیگر نظیر حوزه‌هــای امنیتی و امدادی و رســانه هم در جریان اســت و باید قــدردان مجاهدت‌های 
 نیروهای مســلح و نیروهای امــدادی و درمانی و رســانه‌ای و همچنیــن مقاومت مردم بــزرگ ایران 

بود.
وی در ادامه با بیان اینکه یکی دیگر از این عرصه‌ها نبرد حقوقی است افزود: در این رابطه باید پیگیری‌های 
حقوقی، شکایت و طرح دعاوی هم در مجامع داخلی و هم در مجامع بین‌المللی صورت بگیرد و حقوق 
ملت بزرگ ایران استیفا شود؛ این موضوعی است که رهبر شهید انقلاب پس از جنگ ۱۲ روزه بر آن تاکید 

داشتند و در این جنگ نیز باید دنبال شود.
وی در ادامه با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر دریافت غرامت از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در نخستین پیام خود، بیان کرد: ثبت این شکایت توسط مردم، مسیرهای حقوقی برای دریافت غرامت را 
هموارتر خواهد کرد. از این رو از مردم بزرگ ایران اســامی درخواست می‌شود تا به این امر مهم اهتمام 

داشته باشند.
بر اساس این گزارش، تمامی مردم بزرگ ایران اسلامی به خصوص آن کسانی که به صورت مستقیم دچار 

آسیب‌های جسمی، مالی و روحی شدند، می‌توانند به ثبت شکایات و طرح دعاوی بپردازند.


